

В тысячах тенге	Прим.	30 июня 2019 года	31 декабря 2018 года
Активы			
Долгосрочные активы			
Разведочные и оценочные активы		28 138 918	-
Прочие основные средства		111 841	-
Нематериальные активы		6 839	-
НДС к возмещению		1 581 484	-
		29 839 082	-
Текущие активы			
Товарно-материальные запасы		32 760	-
Авансы выданные и прочие текущие активы		13 493	4 999
Прочая дебиторская задолженность		14 918	23 266 466
Переплата по подоходному налогу		-	-
Денежные средства и их эквиваленты		116 602	88 410
		177 773	23 359 875
ВСЕГО АКТИВОВ		30 016 855	23 359 875
Капитал			
Выпущенные акции	3	23 387 466	23 387 466
Дополнительно оплаченный капитал		(28 900 952)	-
Накопленный дефицит		(50 948)	(28 058)
Итого капитал		(5 564 434)	23 359 408
Долгосрочные обязательства			
Займы долгосрочные		28 918 207	-
Отложенное налоговое обязательство		267 953	-
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка		5 499 161	-
		34 685 321	-
Текущие обязательства			
Обязательство по ликвидации скважин и восстановлению участка		198 338	-
Процентный заем		-	-
Кредиторская задолженность		697 630	467
Авансы полученные		-	-
		895 968	467
Итого обязательств		35 581 289	467
Итого капитала и обязательств		30 016 855	23 359 875
		-	-
Количество выпущенных акций		23 387 466	23 387 466
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)	3	(238,2)	998,8

Главный бухгалтер

Кошкарова В.С.

Генеральный директор

Тиленбаев У.К.



В тысячах тенге	Прим.	30 июня 2019 года	30 июня 2018 года
Денежные потоки от операционной деятельности:			
Прибыль / (Убыток) до подоходного налога		(22 890)	-
Корректировки на:		-	-
Затраты по финансированию		-	-
Амортизация дисконта		-	-
Курсовая разница		-	-
Убытки от операционной деятельности до изменений в оборотном		(22 890)	-
Изменения в товарно-материальных запасах		(32 760)	-
Изменения в прочей дебиторской задолженности		(14 918)	-
Изменения в авансах выданных и прочих текущих активах		(8 494)	-
Изменения в кредиторской задолженности		697 163	-
Изменения в НДС к оплате		(1 581 484)	-
Изменения в авансах полученных		-	-
(Использование) / поступление денежных средств в / от операционной		(963 383)	-
деятельности			
Подоходный налог уплаченный		267 953	-
Полученные проценты		-	-
Чистое (использование) / поступление денежных средств в/ от		(695 430)	-
операционной деятельности			
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:			
Приобретение прочих основных средств		(111 841)	-
Приобретение нематериальных активов		(6 839)	-
Приобретение разведочных и оценочных активов		(28 138 918)	-
Контрактные обязательства		5 697 499	-
Чистое поступление денежных средств от инвестиционной		(22 560 099)	-
деятельности			
Денежные потоки от финансовой деятельности:			
Выпуск акций		23 266 466	-
Дополнительно оплаченный капитал		(28 900 952)	-
Приобретение займа		28 918 207	-
		23 283 721	-
Чистое использование денежных средств в финансовой деятельности			
Чистое изменение в денежных средствах и их эквивалентах		28 192	-
Курсовая разница, нетто		-	-
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января		88 410	-
Денежные средства и их эквиваленты на отчетную дату		116 602	-

Главный бухгалтер



Кошкарова В.С

Генеральный директор

Тиленбаев У.К.

АО "Аскер Мунай Эксплорэйшн"

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

За шесть месяцев, закончившийся 30 июня 2019 года

В тысячах тенге	Прим.	30 июня 2019 года	30 июня 2018 года
Выручка		-	-
Расходы по реализации		-	-
Административные расходы		(113 520)	-
Убытки от обесценения		-	-
Операционный убыток		(113 520)	-
Финансовый доход		-	-
Финансовый расход		(104 216)	-
Прочие операционные доходы		6 441	-
Прочие операционные расходы		-	-
Курсовая разница, нетто		188 405	-
Прибыль / (убыток) до налогообложения		(22 890)	-
Расход по налогу на прибыль		-	-
Чистая прибыль / (убыток)		(22 890)	-
Прочая совокупная прибыль / (убыток)		-	-
Итого совокупная прибыль / (убыток), за вычетом подоходного налога		(22 890)	-
Базовая прибыль / (убыток) на акцию (в тенге)	3	(0,98)	-

Транзакций, приводящих к эффекту разводнения, не было

Главный бухгалтер

Генеральный директор



Кошкарова В.С

Тиленбаев У.К.

АО "Аскер Мунай Эксплорэйшн"

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

За шесть месяцев, закончившийся 30 июня 2019 года

В тысячах тенге	Прим.	Капитал	Дополнительно оплаченный	Накопленный дефицит	ИТОГО капитал
На 31 декабря 2017 года		-	-	-	-
Прибыль за период		-	-	(28 058)	(28 058)
Размещение акций		23 387 466	-	-	23 387 466
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера		-	-	-	-
Реорганизация под общим контролем		-	-	-	-
Итого совокупный убыток за год		23 387 466	-	(28 058)	23 359 408
На 31 декабря 2018 года		23 387 466		(28 058)	23 359 408
Прибыль за период		-	-	(22 890)	(22 890)
Размещение акций		-	-	-	-
Дисконтирование займа выданного компании, находящейся под общим контролем конечного акционера		-	5 909 029	-	5 909 029
Реорганизация под общим контролем		-	(34 809 981)	-	(34 809 981)
Итого совокупный убыток за год		-	(28 900 952)	(22 890)	(28 923 842)
На 30 июня 2019 года		23 387 466	(28 900 952)	(50 948)	(5 564 434)

Главный бухгалтер

Кошкарлова В.С

Генеральный директор

Тиленбаев У.К.

